
PRESUPUESTO CONSOLIDADO DEL FONDO GENERAL
POR CONCEPTO DE GASTO Y ORIGEN DE RECURSO

AÑOS FISCALES 2005 AL 2008
(Redondeado al Millar)

Nómina y costos relacionados

Facilidades y Pagos por Servicios
Públicos
Servicios Comprados

Donativos, Subsidios y Distribuciones

Gastos de Transportación

Servicios Profesionales

Otros Gastos Operacionales

Asignaciones Englobadas

Pago de deuda de años anteriores

Compra de Equipo

Asignación Pareo Fondos Federales

Materiales y Suministros

Anuncios y Pautas en Medios

   4,641,444

     439,958

     276,275

     210,632

      62,086

     112,329

     154,981

     150,448

       2,424

      19,745

       3,583

     198,033

       3,105

   5,257,706

     536,933

     307,430

     203,536

      83,591

     136,659

      98,837

     182,443

      92,250

      31,052

       4,563

     124,121

       3,397

   5,269,271

     506,984

     335,262

     144,443

      79,365

     153,617

     101,380

     168,059

      22,478

      65,400

      15,147

     167,406

       2,599

   5,188,213

     509,530

     322,507

     107,169

      75,832

     155,304

     107,030

     151,288

      22,847

      61,184

      10,213

     158,742

       3,188

(1.54)

.5

(3.8)

(25.81)

(4.45)

1.1

5.57

(9.98)

1.64

(6.45)

(32.57)

(5.18)

22.66

(81,058)

 2,546 

(12,755)

(37,274)

(3,533)

 1,687 

 5,650 

(16,771)

 369 

(4,216)

(4,934)

(8,664)

 589 

   6,275,043    6,708,390    7,062,518    7,031,411    6,873,047Subtotal Gastos de Funcionamiento (2.25)(158,364)

2005

Subsidios, Incentivos y
Donativos

   1,739,995    1,766,068    1,881,884    1,846,822    1,799,827 (2.54)(46,995)

   8,850,362    9,310,783    9,596,085    9,488,000    9,227,000 (2.75)(261,000)

   5,522,109

   3,328,253

           0

           0

           0

   5,986,123

   3,324,660

           0

           0

           0

   5,522,372

   3,478,258

           0

           0

     595,455

   5,648,912

   3,661,188

      88,950

      88,950

           0

   5,582,735

   3,636,265

           0

       8,000

           0

(1.17)

(.68)

(100)

(91.01)

0

(66,177)

(24,923)

(88,950)

(80,950)

 0 

Resolución Conjunta del Presupuesto
General
Asignaciones Especiales

Fondo Presupuestario

Fondo de Emergencia

Otras Asignaciones

   8,850,362    9,310,783    9,596,085    9,488,000    9,227,000 (2.75)(261,000)TOTAL FONDO GENERAL

Cambio
Absoluto

Cambio
Porcentual

200820072006

Asignado AsignadoGastado Gastado Asignado
Concepto de Gasto /Origen de Recurso

Distribución por Origen de Recursos

Aportaciones a Entidades No
Gubernamentales
Incentivos y Subsidios

      80,706

   1,659,289

      80,388

   1,685,680

      78,185

   1,803,699

     157,869

   1,688,953

     139,352

   1,660,475

(11.73)

(1.69)

(18,517)

(28,478)

Distribución por Concepto de Gasto

   5,104,757

     401,798

     285,792

     164,213

      61,120

     130,236

     164,049

     152,884

      23,425

      22,117

       3,592

     191,182

       3,225

   5,224,089

     478,063

     306,958

     207,030

      87,793

     132,026

     166,912

     186,278

      86,264

      38,379

       9,911

     165,900

       4,064

   7,093,667

Recom.      

      78,041

   1,813,410

   1,891,451

   9,641,530

   5,522,372

   3,522,632

           0

           0

     596,526

   9,641,530

Subtotal

Mejoras Permanentes

Pago de la Deuda

           0

     835,324

           0

     836,325

      32,897

     623,515

      28,168

     623,515

           0

     609,767

           0

     554,126

0

(9.12)

 0 

(55,641)

TOTAL FONDO GENERAL


